
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/159/25 
RADY MIEJSKIEJ W LESKU 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (j.t. Dz.U. z 2025 r. poz. 707 ze zm.) 
i art. 4 ust. 1 w zw. z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miejska w Lesku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 

I. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 866      
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1 193     
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1 600     

II. Od samochodów ciężarowych o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej i bez względu na rodzaj 
zawieszenia osi jezdnych: 

1. Dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 13 ton, 2 690   
b) nie mniej niż 13 ton do mniej niż 14 ton 2 758   
c) nie mniej niż 14 ton do mniej niż 15 ton 2 822   
d) nie mniej niż 15 ton  i powyżej 15 ton 2 903   

2.  Trzy osie; 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton, 3 048  
b) nie mniej niż 17 ton do mniej niż 19 ton 3 129   
c) nie mniej niż 19 ton do mniej niż 21 ton 3 259 
d) nie mniej niż 21 ton do mniej niż 23 ton 3 390    
e) nie mniej niż 23 ton do mniej niż 25 ton 3 534    
f) nie mniej niż 25 ton i powyżej 25 ton  3 613    

3. Cztery osie i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton, 3 329   
b) nie mniej niż 25 ton do mniej niż 27 ton 3 473  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 3987



c) nie mniej niż 27 ton do mniej niż 29 ton 3 617  
d) nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton 3 743   
e) nie mniej niż 31 ton i powyżej 31ton 3 791  

III. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy +naczepa, ciągnik balastowy 
+przyczepa): 

a)od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 2 176 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 2 242     
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 2 308 

IV. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, 
o liczbie osi,  dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy naczepa, ciągnik 
balastowy+ przyczepa) i  bez względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych, 

1. Dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton, 2 766    
b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 2 833   
c) nie mniej niż 25 ton do 36 ton włącznie 2 887 
d) powyżej 36 ton 2 927 

2.  Trzy osie i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie , 2 850 
b) powyżej 36 ton 3 777 

V. Od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą  prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

   - od 7 ton do 9 ton włącznie 1 306   
   - od 9 ton do poniżej 12 ton  1 386 

VI. Od przyczep i naczep o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym i bez 
względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1. Jedna oś: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton, 1 526   
b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 1 950 
c) nie mniej niż 25 ton i powyżej 25 ton 2 094 

2.  Dwie osie; 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 28 ton, 1 908 
b) nie mniej niż 28 ton do mniej niż 33 ton, 2 068 
c) nie mniej niż 33 ton  do 36 ton włącznie 2 212 
d) powyżej 36 ton 2 742 

3. Trzy osie i więcej 

a) nie mniej niż 12 ton do 36 ton włącznie, 2 107 

b) powyżej 36 ton 2 742 

VII. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca  1 182 
b) równej lub większej niż 22 miejsc 2 253 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3987



§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/79/24 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 28 listopada 2024 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lesku 

 
 

Grzegorz Brajewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3987


	UCHWAŁA NR XXIV/159/25 RADY MIEJSKIEJ W LESKU z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	cyf. rz. I w § 1
	cyf. rz. II w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	cyf. rz. III
	cyf. rz. IV
	ust. 1
	ust. 2
	cyf. rz. V
	cyf. rz. VI
	ust. 3
	cyf. rz. VII
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-10-28T13:13:22+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




